
str. 1 
 

Mińsk Mazowiecki, 12.02.2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Wychowania  

Rady Miasta Mińsk IX kadencji w latach 2024 – 2029 

w okresie sprawozdawczym od 6 maja 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

Komisja Oświaty i Wychowania została powołana uchwałą Nr I.8.2024 Rady Miasta 

Mińsk Mazowiecki z dnia 6 maja 2024 r. 

W skład Komisji wchodzą następujący radni: 

1) Sylwia Idźkowska – przewodnicząca komisji; 

2) Arleta Wojciechowska-Kajak – wiceprzewodnicząca komisji; 

3) Grzegorz Cyran- członek komisji; 

4) Robert Gałązka – członek komisji; 

5) Wojciech Jarosław Jakubowski – członek komisji; 

6) Barbara Elżbieta Reda – członek komisji; 

7) Tomasz Ruciński – członek komisji; 

8) Anita Woroncow – członek komisji. 

W obszarze swojej działalności, Komisja zajmowała się głównie sprawami z zakresu 

edukacji publicznej, kształcenia i wychowania przedszkolnego i podstawowego. 

W trakcie prowadzonych prac diagnozowano potrzeby oświatowe w mieście, 

dokonano analizy kwestii finansowania jednostek oświatowych, organizacji systemu 

nauczania, programów edukacyjnych, rozwoju nauczycieli, wypoczynku dzieci  

i młodzieży. 

W roku 2024 odbyło się 8 posiedzeń Komisji Oświaty i Wychowania, w tym 

w obecnej kadencji Rady Miasta – 6 posiedzeń. W trakcie prowadzonych posiedzeń, 

w pracach Komisji uczestniczyli zaproszeni goście, którzy wspomagali prace, 

udzielając merytorycznych informacji dotyczących omawianych projektów uchwał. 

Byli to między innymi: Burmistrz Miasta, Zastępcy Burmistrza Miasta, Kierownik 

Referatu Oświaty czy Zastępca Kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej. 

Ponadto Komisja w asyście Kierownika Referatu Oświaty dokonała objazdu 

(oględzin) wszystkich placówek oświatowych przed rozpoczynającym się rokiem 

szkolnym 2024/2025. W trakcie odbywanej wizji lokalnej we wszystkich miejskich 

szkołach podstawowych i przedszkolach Dyrektorzy jednostek przedstawili członkom 

Komisji plany działalności oświatowej, zapoznali ich z zakresem przeprowadzonych 

prac i remontów w zarządzanych placówkach, jak również opowiedzieli o kadrze 

nauczycielskiej, silnych stronach placówek oraz realizacji planów inwestycyjnych 

dotyczących budynków szkół. Omówione zostały także problemy wychowawcze 

i zjawiska społeczne wynikające z postępu cywilizacji, wywołujące negatywne skutki 

na efekty kształcenia dzieci i młodzieży. Na podstawie przeprowadzonych wizji 

wypracowano również wnioski do projektu budżetu miasta na 2025 roku, w których 

Komisja wystąpiła o rozbudowę placu zabaw sensorycznego w Przedszkolu Miejskim 
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Nr 1 im. Stanisława Jachowicza w Mińsku Mazowieckim, projekt i budowę boiska 

do koszykówki i siatkówki, wymianę nawierzchni i osprzętu boiska betonowego, 

projekt i budowę bieżni lekkoatletycznej, służących do uprawiania lekkiej atletyki przy 

Szkole Podstawowej Nr 4 im. Powstańców Styczniowych w Mińsku Mazowieckim, 

a także prowadzenie bieżących remontów  w placówkach oświatowych Miasta Mińsk 

Mazowiecki. W trakcie pracy Komisja opracowała plan pracy Komisji na 2025 rok. 

Podczas trwających posiedzeń Komisji analizowano i opiniowano projekty uchwał 

wynikające z porządku obrad sesji. Analizowano listy i pisma kierowane do Komisji 

Oświaty i Wychowania opracowując opinie i stanowiska Komisji. Członkowie Komisji 

na zaproszenie Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Dąbrówki uczestniczyli 

również w uroczystym pożegnaniu uczniów klas ósmych. 

       Przewodnicząca Komisji 

       /-/ Sylwia Idźkowska 


